Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников п. Каменники (МДОУ детский сад п. Каменники)

ПРОТОКОЛ
собрания совета родителей (законных представителей) воспитанников
МДОУ детский сад п. Каменники
№  1

[bookmark: _GoBack]Дата проведения: 31 августа 2023 года;
Присутствовали:
председатель: Теплова Ю.В.
секретарь: Чигринова Я.Ю..;
родители в количестве 5 человек;

Тема: «Рассмотрение образовательной программы дошкольного образования в соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного образования»

Повестка дня.
1. Рассмотрение образовательной программы дошкольного образования в соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного образования.
2. Принятие Положения о Совете родителей.
3. Ознакомление и согласование нормативных документов по образовательной деятельности детского сада, обсуждение годового плана работы МДОУ детский сад п. Каменники на 2023-2024 учебный год.

Слушали:
1. По первому вопросу слушали старшего воспитателя Жохову Юлия Александровну, она сообщила о завершении работы по приведению образовательной программы дошкольного образования в соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного образования. Данная редакция ОП ДО составлена с учетом всех пожеланий, высказанных со стороны родителей (законных представителей).
Присутствующие высказали положительное мнение о содержании ОП ДО.
Юлия Александровна информировала присутствующих, что на предстоящих родительских собраниях педагогические работники в обязательном порядке включат вопрос о реализации образовательной программы дошкольного образования с 1 сентября 2023 года.
В завершении Юлия Александровна высказала пожелания присутствующим продолжать вести работу с родителями (законными представителями) по активному включению в образовательный процесс и принимать активное участие в мероприятиях, проводимых образовательной организацией.
2. По второму вопросу  заведующую Кудрявцеву Галину Николаевну, она предложила на обсуждение Положение о  Совете родителей МДОУ детский сад п. Каменники, рассказала о целях и задачах Совета родителей, правах и обязанностях.
3. По третьему вопросу слушали  старшего воспитателя Жохову Юлия Александровну. Она ознакомила и представила на согласование родителям документы, регламентирующие образовательную деятельность детского сада:
- календарный учебный график;
- режимы дня;
- расписание  образовательной деятельности – занятий;
- программы дополнительного образования.

Решение:
1. Принять информацию к сведению. Дать положительную оценку образовательной программе дошкольного образования. Принимать активное участие в мероприятиях, проводимых образовательной организацией.
2. Принять информацию к сведению. Утвердить Положение Совета родителей (законных представителей).
3. Принять информацию к сведению. Считать документы, регламентирующие образовательную деятельность детского сада на 2023 – 2024 учебный год (календарный учебный график; режимы дня; расписание  образовательной деятельности – занятий;  программы дополнительного образования) согласованными с членами Совета родителей.

Голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержались» - 0;

Председатель: Теплова Ю.В.
Секретарь:   Чигринва Я.Ю.

«31» августа  2023г.

С протоколом ознакомлены: